
ΘΕΜΑ: Αναστολή διαδικασιών πρόσληψης.
ΪΧΕΤ: Η υπ' αριθμ. ΔΙΔΑΔ/ φ.18.31/2361/οικ.22433/ 14-06-2019 Εγκύκλιος Υπουργείου Διοικητικής

Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 78ΜΡ465ΧΘΨ-3ΧΓ).

Σε συνέχεια της ανωτέρω σχετικής εγκυκλίου και σύμφωνα με το άρθρο 28 του ν. 2190/1994,

για το χρονικό διάστημα από την προκήρυξη των εκλογών, εν προκειμένω από την 11η Ιουνίου

2019 (Π.Δ. 56/2019, Α' 97) έως την ορκωμοσία της Κυβέρνησης, απαγορεύεται η' έκδοση πράξεων

που αφορούν, μεταξύ άλλων, σε τοποθέτηση, ένταξη, προαγωγή, επιλογή και/ή τοποθέτηση

προϊσταμένων όπως αυτές προβλέπονται στις γενικές διατάξεις του Υπαλληλικού Κώδικα (ν.

3528/2007, όπως ισχύει) ή στις διατάξεις της Κινητικότητας του ν. 4440/2016, όπως ισχύουν,

καθώς επίσης απαγορεύεται και η έκδοση κάθε άλλης αντίστοιχης προς τις προαναφερόμενες

πράξεις που αφορούν οποιαδήποτε μεταβολή στην υπηρεσιακή κατάσταση κάθε κατηγορίας

προσωπικού των δημοσίων υπηρεσιών και Ν.Π.Δ.Δ..

Οι εν λόγω απαγορεύσεις δεν αφορούν μόνο στις τελικές πράξεις, αλλά και σε όλες τις

προπαρασκευαστικές ενέργειες, εφόσον αυτές είναι κατά νόμο αναγκαίες προϋποθέσεις για την

έκδοση της τελικής πράξης. Συνεπώς, δεν δημοσιεύονται προκηρύξεις/ανακοινώσεις για την

πλήρωση θέσεων προσωπικού, πράξεις διορισμού/πρόσληψη ς, πίνακες επιλογής προσωπικού

[τακτικού ή έκτακτου), δεν συνεδριάζουν τα Υπηρεσιακά Συμβούλια καθώς και λοιπά συμβούλια

για τα θέματα που εμπίπτουν στις ανωτέρω απαγορεύσεις, δεν υπογράφονται ούτε δημοσιεύονται

πράξεις διορισμού/προσλήψεων, αποσπάσεων ή μετατάξεων/μεταθέσεων. Επιπλέον, σύμφωνα με

την παρ. 2 του άρθρου 28 του ν. 2190/1994, διαδικασίες που είχαν ξεκινήσει πριν από την

προκήρυξη των εκλογών διακόπτονται, ήτοι αναστέλλονται προσωρινά και συνεχίζονται αμέσως

μετά τη λήξη της αναστολής.

Στη σχετική εγκύκλιο διευκρινίζεται οτι για όσες διαδικασίες εμπίπτουν στην

προαναφερόμενη εκ του νόμου διακοπή-αναστολή, οι οποίες έχουν εκκινήσει προ της προκήρυξης

των εκλογών και για τις οποίες προβλέπεται συγκεκριμένη προθεσμία, ιδίως σε περίπτωση

Πειραιάς, 18/06/2019
Αριθ. πρωί.: 2904.1/45243/2019

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣΑ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ 4οΑ
Ταχ. Δ/υση   : Ακτή Βασιλειάδη

Πύλη ΕΙ- Ε2Η
Ταχ. Κώδικας : 185 10 Πειραιάς

ΕΑΧ:2104616160
Τηλέφωνο   : 213 1371503, 4371,1585

5α

ΑΔΑ: ΩΠΩ74653ΠΩ-ΡΡ4 '



υποβο^ή^ αιτήσεων ν^* συμμετοχή σε διαδικασί^ς επίλονής ή πρόσληψης, γ

αναστέλλεται από την προκήρυξη των εκλογών και συνεχίζεται αμέσως μετά την ορκωμοσία της

Κυβέρνησης, για χρονικό διάστημα ίσο με αυτό της διακοπής/αναστολής.

Με βάση τα ανωτέρω, η διαδικασία υποβολής αιτήσεων συμμετοχής στην υπ1 αριθ. πρωτ.:

2904.1/36924/2019/21-05-2019 Προκήρυξη του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

(ΑΔΑ: Ψ4Ρ44653ΠΩ-0ΛΦ), η οποία αφορά στην πλήρωση εβδομήντα τριών (73) κενών οργανικών

θέσεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού {^.Π) και Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Π.) στις

Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ) Ασπροπύργου, Μακεδονίας, Κρήτης, Κύμης, Ιονίων Νήσων,

Σύρου, Ηπείρου, Οινουσσών, Χίου, Υδρας και Καλύμνου αναστέλλεται και η σχετική προθεσμία

υποβολής αιτήσεων θα επαναπροσδιοριστεί μετά την ορκωμοσία της νέας Κυβέρνησης.

Παρακαλούμε για την ενημέρωση σας και τις δικές σας ενέργειες, συμπεριλαμβανομένης της

ανάρτησης — τοιχοκόλλησης της παρούσας ανακοίνωσης προς κατάλληλη ενημέρωση των

ενδ ιαφε ρο μένων

Η ΠΡΟΪΠΑΝΤΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ!

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ Αιμιλία



1.Γρ. κ. Υπουργού

2.Γρ. κ. Γ.Γ

3.ΔΕΚΝ-ΔΙΠΡΟΠ
4.ΔΗΔΕΠ Β' - ΔΔΥ Β'

(για ανάρτηση οτην ιστοσελιοατς

5.Γραφ. ΜΜΕ & Δημοσίων Σχίσει
(για την έκδοση δελτίου τύπου)

I.ΥπουργείοΠαιδείας,ϊρευνας&Θρησκευμάτων
Δ/νση Διοικητικού-ΐομέα Ανώτατης Εκπαίδευσης
(3ΐι οΐ 3(ϊ  1 @ πι ϊ πθ ύ υ ,^ον. ^Γ)

Ζ. Όλεςοί Αποκεντρωμένες Διοικήσεις:
ί. Αττικής: 83ίΙιΙ(ί@οΙβηεί.ί

Ιί. Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας: 86Πϊ^θ5@3ριίΐΗε5ΐ.8ον.^Γ

ΐϋ. Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας: β8@3ράΙϊρ-άπτ.^ον.βΓ
ίν. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου: ββ@3ρι!-(ΐΕρίη.^ον.8Γ
V. Μακεδονίας - Θράκης: 5η@<)3ΠΤί Βθν.Γ

νί. Αιγαίου: ΒΒ@3ριΐ3ί3ΐου.ί!ον.((Γ

νϋ. Κρήτης: ννεβιτΐ35ΐ8ΐ-@οΓ6ΐ:Ε-Γεϊοη.ί>Γ

3.Ολες οι Περιφέρειες:
ϊ. Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης: ρεΓίίβΝ3Γχί5^ρεπί-3ΐπΙή.8Γ
ϋ. Κεντρικής Μακεδονίας: ρΕΓίίεπ3ΐ"χι^@ρΙ;Γη.Βον Τ

1ϋ. Δυτικής Μακεδονίας: ιηίο^ράΓΠ.8θν.^Γ

ίν. Ηπείρου: ρβΓΐί6Π3™^ΐΐρήρ.Βον.^Γ

ν. Θεσσαλίας: ρεΓΓίεη^Γχί^^ιδβ^^Ιγ.Εον.ΒΓ

νί. Ιονίων Νήσων: ρϊη@ρίη.^ον.ΒΓ

νϋ. Δυτικής Ελλάδας: |;Γ3ίείο.ρΐ1θ(ίρρ<ΐΕ.θν.Γ

νϋί. ϊτερεάς Ελλάδας: ρ^Γϊ^θΓί3Γχί5@ρ5ΐο.^ον.βγ
ίχ. Αττικής: Βρ^Γ^ίί@ρ3Μ.Βον.8Γ

χ. Πελοποννήσου: ΒΓ3ΓηΓΠ3ΐεΐ3@ρρεΙ.Βσν.βΓ

χί. Βορείου Αιγαίου: ρν@ρν3ίΒ3ίου-8θν.ΒΓ

χϋ. Νοτίου Αιγαίου: ίπίοςΙείΜϊΙρηΒί.ΒΟν.βΓ

χίϋ.  Κρήτης: Βΐ3ΐτι.ρΙ;Γ@ςΓεΐε.ον.ΒΓ
4.ΑΕΝ/Ασπροπύργου, Μακεδονίας, Κρήτης, Κύμης, Ιονίων Νήσων, ίύρου, Ηπείρου,

Οινουσσών, Χίοο,Υδρας, Καλύμνου.

II.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.Υπουργείο Εσωτερικών

Δ/νση Προγραμματισμού& Ανθρώπινου Δυναμικού

(ίηΓο[5>γρ65.Γ]
2.Υπουργείο Διοικητικής Αναουγ κράτηση ς
Δ/νση Προγραμματισμού^ Ανθρώπινου Δυναμικού

3.ΓΕΝΕ (ή6ΐριΙε5ΐ<(5ΐβεηθΓ6.ΒΓ >
4.ΠΝΟ (ΒΓ3Γη@ρηο.@Γ),   ΠΕΠΕΝ (ιηίο@ρβρβη.βΓ),  ΠΕΜΕΝ (ίπίθ@ρεΐηΕη.|Γ),  ΠΙ

ΑΔΑ: ΩΠΩ74653ΠΩ-ΡΡ4


